
ユーアイクラブ 永久掲示

2025年11月現在 （単位：円）

Ａ会員 Ｂ会員
Ｃ会員
65歳未満

Ｃ会員
65歳以上

５年以上 60,000 50,000
５年未満 50,000 30,000
５年以上
５年未満
５年以上
５年未満

会員期間５年以上
会員期間５年未満

10日目
1か月ごと

死産見舞金 出産日

会員期間５年以上 600,000 350,000
会員期間５年未満 300,000 200,000

200,000 150,000 100,000 50,000
100,000 60,000
30,000 20,000

20,000

持ち家 1,000,000 600,000
持ち家以外 500,000 300,000
持ち家 500,000 300,000
持ち家以外 250,000 150,000

50,000 30,000

持ち家 800,000 500,000
持ち家以外 400,000 250,000
持ち家 400,000 250,000
持ち家以外 200,000 100,000

45,000 25,000

持ち家 600,000 350,000
持ち家以外 300,000 200,000
持ち家 300,000 200,000
持ち家以外 150,000 100,000

30,000 20,000

持ち家 300,000 200,000
持ち家以外 150,000 100,000
持ち家 100,000 80,000
持ち家以外 80,000 50,000

20,000 15,000

10,000
5,000

10周年
25周年

災害見舞

世帯主

非世帯主

全壊・全焼・流出　（罹災程度５０％以上）

世帯主

非世帯主

世帯主

10,000

結婚記念祝

会員の実父母が世帯主の住居

大規模半壊・大規模半焼・大規模流出　（罹災程度４０％～５０％）

世帯主

非世帯主

非世帯主

小学校
入学祝

会員期間

会員期間

出産祝 出産日

会員の実父母が世帯主の住居

会員の実父母が世帯主の住居

３親等内の同居の祖父母・孫・
兄弟姉妹 および 子の配偶者

弔　慰

本　人

傷病見舞

給付金額

慶弔見舞・ホームヘルパー補助制度　給付金一覧表

区　分項　目

会員期間本人結婚祝

事由
発生日

入籍日
30,000
20,000

妊娠12週以降に死児を出産した
本人・配偶者

200,000
100,000
20,000

50,000

300,000
150,000
150,000
80,000
15,000

250,000
100,000
100,000

会員の実父母が世帯主の住居

ホームヘルパー補助
会員または同居の家族の
出産・療養・介護のため

ホームヘルパー費用日額の50％
（日額上限5,000円／15日間）

J申請は、自己申請です。メール便でユーアイクラブへ提出ください。
J申請期間は、事由発生日から３か月以内です。
J添付資料など詳細は、ユーアイクラブHPにて確認してください。

入学日

入籍日

復職日
（退職日）

逝去日

罹災日

配偶者
子

実父母、同居の配偶者の父母

休　業

準半壊・準半焼・浸水　（罹災程度１０%～２０% または 家屋修理代３００万円以上）

半壊・半焼・浸水　（罹災程度２０％～４０％）

200,000
400,000

5,000

10,000
5,000

10,000
5,000

10,000

10,000

10,000

5,000

15,000

3,000

250,000
150,000

50,000

100,000
50,000
50,000
30,000
10,000


