

## 慶弔見舞・ホームヘルパー補助制度 給付金一覧表

2025年11月現在

(単位:円)

項目	事由 発生日	区分	給付金額			
			A会員	B会員	C会員 65歳未満	C会員 65歳以上
本人結婚祝	入籍日	会員期間	5年以上	60,000	50,000	30,000
			5年未満	50,000	30,000	20,000
出産祝	出産日	会員期間	5年以上	10,000		
			5年未満	5,000		
小学校 入学祝	入学日	会員期間	5年以上	10,000		
			5年未満	5,000		
結婚記念祝	入籍日	10周年 25周年	会員期間5年以上	10,000		
			会員期間5年未満	5,000		
傷病見舞	復職日 (退職日)	休業	10日目	10,000		5,000
			1か月ごと	5,000		3,000
死産見舞金	出産日	妊娠12週以降に死児を出産した 本人・配偶者		10,000		
弔慰	逝去日	本人	会員期間5年以上	600,000	350,000	250,000
			会員期間5年未満	300,000	200,000	150,000
		配偶者		200,000	150,000	100,000
		子		100,000	60,000	50,000
		実父母、同居の配偶者の父母		30,000	20,000	15,000
		3親等内の同居の祖父母・孫・ 兄弟姉妹 および 子の配偶者		20,000	10,000	
災害見舞	罹災日	全壊・全焼・流出 (罹災程度50%以上)				
		世帯主	持ち家	1,000,000	600,000	400,000
			持ち家以外	500,000	300,000	200,000
		非世帯主	持ち家	500,000	300,000	200,000
			持ち家以外	250,000	150,000	100,000
		会員の実父母が世帯主の住居		50,000	30,000	20,000
		大規模半壊・大規模半焼・大規模流出 (罹災程度40%~50%)				
		世帯主	持ち家	800,000	500,000	300,000
			持ち家以外	400,000	250,000	150,000
		非世帯主	持ち家	400,000	250,000	150,000
			持ち家以外	200,000	100,000	80,000
		会員の実父母が世帯主の住居		45,000	25,000	15,000
		半壊・半焼・浸水 (罹災程度20%~40%)				
		世帯主	持ち家	600,000	350,000	250,000
			持ち家以外	300,000	200,000	100,000
		非世帯主	持ち家	300,000	200,000	100,000
			持ち家以外	150,000	100,000	50,000
		会員の実父母が世帯主の住居		30,000	20,000	10,000
		準半壊・準半焼・浸水 (罹災程度10%~20% または 家屋修理代300万円以上)				
		世帯主	持ち家	300,000	200,000	100,000
			持ち家以外	150,000	100,000	50,000
		非世帯主	持ち家	100,000	80,000	50,000
			持ち家以外	80,000	50,000	30,000
		会員の実父母が世帯主の住居		20,000	15,000	10,000
ホームヘルパー補助	会員または同居の家族の 出産・療養・介護のため		ホームヘルパー費用日額の50% (日額上限5,000円／15日間)			

①申請は、自己申請です。メール便でユーライクラブへ提出ください。

②申請期間は、事由発生日から3か月以内です。

③添付資料など詳細は、ユーライクラブHPにて確認してください。

<https://www.uyclub.jp>

ユーライクラブ

検索



ログインID:unyuic パスワード:1980